CREFORM Technik GmbH
Wolfsburger Straße 10 Tel. : +49 (0) 561 / 47 59 67 – 0 E-Mail: info@creform.de
34225 Baunatal Fax.: +49 (0) 561 / 47 59 67 – 88  Web   : www.creform.de
2021-06_Betriebsanleitung_HAT                                                                  Seite 1 von 32
Betriebsanleitung
Höhenverstellbarer Arbeitstisch bis 200kg,
elektrischer Betrieb mit 220V
CT-1250

dung erforderlich, empfohlen wird aber eine Einweisung durch den CREFORM-Außendienst, damit
kommt der Käufer der Unterweisungspflicht nach dem Arbeitssicherheitsgesetz nach.
Das Typenschild enthält die wichtigsten Betriebsdaten und die Seriennummer. Sofern Sie zusätz-
liche Informationen oder Hinweise benötigen, insbesondere während unserer Gewährleistung und
im Schadensfall, wenden Sie sich bitte direkt an den zuständigen Außendienstmitarbeiter.
     Information
CREFORM Technik GmbH
Wolfsburger Straße 10 Tel. : +49 (0) 561 / 47 59 67 – 0 E-Mail: info@creform.de
34225 Baunatal Fax.: +49 (0) 561 / 47 59 67 – 88  Web   : www.creform.de
2021-06_Betriebsanleitung_HAT                                                                  Seite 4 von 32
2 Allgemeine Beschreibung
Der höhenverstellbare Arbeitstisch wird von der Fa. CREFORM® als manueller Tisch mit Kurbelan-
trieb und als elektrischer Tisch mit einem Spindelhubantrieb vertrieben. Nachfolgend ein Überblick
über die Modelle:
Abbildung 2: Mobiler Montagearbeitsplatz
➢ CT-1250-400-4-K Hubsystem, 400mm Hub, 4 Getriebe, Kurbelantrieb
➢ CT-1250-400-4-EM Hubsystem, 400mm Hub, 4 Getriebe, Elektroantrieb, mit Memo-
ryfunktion
Für weitere Informationen über das Produktportfolio s. Anhang.
Beide Tische erfüllen die Normforderungen der DIN EN ISO 14738 (Antropometrische Anforderun-
gen an die Gestaltung von Arbeitsplätzen) sowie der DIN EN 614-2 (Ergonomische Gestaltungs-

4
1 (b)
CREFORM Technik GmbH
Wolfsburger Straße 10 Tel. : +49 (0) 561 / 47 59 67 – 0 E-Mail: info@creform.de
34225 Baunatal Fax.: +49 (0) 561 / 47 59 67 – 88  Web   : www.creform.de
2021-06_Betriebsanleitung_HAT                                                                  Seite 11 von 32
5 Konstruktionsrichtlinien
5.1 Aufbau des Hubsystems mit Handkurbel
Der Aufbau des Hubsystems mit Handkurbel wird am Beispiel des Artikels CT-1250-400-4-K er-
klärt. Dieser besteht aus mehreren Komponenten, die für die Höhenverstellung notwendig sind.
Das Herzstück der Höhenverstellung sind 4 Hubgetriebe, die teilweise über einen Profilstab 6kt
SW7mm miteinander verbunden und somit synchronisiert sind. Nachfolgend ist der Aufbau der
Höhenverstellung mit seinen Komponenten und der entsprechenden Artikelbezeichnung aufge-
führt.
Pos. Artikelnummer Bezeichnung Anzahl
1 CT-1223-400 Getriebe rechts, 2 Antriebe, 180°, 400 Hub 1
2 CT-1224-400 Getriebe rechts, 2 Antriebe, 90°, 400 Hub 1
3 CT-1225-400 Getriebe links, 2 Antriebe, 90°, 400 Hub 1
4 CT-1226-400 Getriebe links, 1 Antrieb, 400 Hub 1
5 CT-1227 Profilstab 1500mm 1
6 CT-1228 Handkurbel 1
7 K-2014341 Befestigungssatz 4
Abbildung 5.1: Schematischer Aufbau der Höhenverstellung CT-1250-400-4-K

1 CT-1223-400 Getriebe rechts, 2 Antriebe, 180°, 400 Hub 1
2 CT-1224-400 Getriebe rechts, 2 Antriebe, 90°, 400 Hub 1
3 CT-1225-400 Getriebe links, 2 Antriebe, 90°, 400 Hub 1
4 CT-1226-400 Getriebe links, 1 Antrieb, 400 Hub 1
5 CT-1227 Profilstab 1500mm 1
6 CT-1229 Getriebemotor (Drehrichtung beachten, s.
Abschnitt 5.2.2)
1
7 K-2014341 Befestigungssatz 4
8 CT-2419 Steuerung, Laing 1
9 CT-2420 Netzkabel für Steuerung, 2 Meter, Laing 1
10 K-2018565 Motorhalterung 1
11 CT-2418 Handschalter mit Memoryfunktion, Laing 1
Überblick aller Varianten mit elektrischem Antrieb:
➢ CT-1250-400-4-EM Hubsystem, 400mm Hub, 4 Getriebe, mit Memory Funktion
➢ CT-1250-300-4-EM Hubsystem, 300mm Hub, 4 Getriebe, mit Memory Funktion
➢ CT-1250-200-4-EM Hubsystem, 200mm Hub, 4 Getriebe, mit Memory Funktion
➢ CT-1250-400-6-EM Hubsystem, 400mm Hub, 6 Getriebe, mit Memory Funktion
➢ CT-1250-300-6-EM Hubsystem, 300mm Hub, 6 Getriebe, mit Memory Funktion
➢ CT-1250-200-6-EM Hubsystem, 200mm Hub, 6 Getriebe, mit Memory Funktion
Wichtiger Hinweis:
Bitte verwenden Sie im Reparaturfall nur Originalteile aus der obi-
gen Ersatzteilliste
Die Memory Funktion dient dazu, 4 Höhen abzuspeichern, die dann per Tastendruck entsprechend

T
-1
2
5
0
-2
0
0
-6
-E
M
CT-1223-400 Getriebe R, 2 Ant, 180°, 400 Hub X X         X X
CT-1224-400 Getriebe R, 2 Ant, 90°, 400 Hub X X         X X
CT-1225-400 Getriebe L, 2 Ant, 90°, 400 Hub X X         X X
CT-1226-400 Getriebe L, 1 Ant, 400 Hub X X         X X
CT-1223-300 Getriebe R, 2 Ant, 180°, 300 Hub     X X       X X
CT-1224-300 Getriebe R, 2 Ant, 90°, 300 Hub     X X       X X
CT-1225-300 Getriebe L, 2 Ant, 90°, 300 Hub     X X       X X
CT-1226-300 Getriebe L, 1 Ant, 300 Hub     X X       X X
CT-1223-200 Getriebe R, 2 Ant, 180°, 200 Hub         X X     X X
CT-1224-200 Getriebe R, 2 Ant, 90°, 200 Hub         X X     X X
CT-1225-200 Getriebe L, 2 Ant, 90°, 200 Hub         X X     X X
CT-1226-200 Getriebe L, 1 Ant, 200 Hub         X X     X X
CT-1227 Profilstab, 1500mm X X X X X X X X X X X X
CT-1228 Handkurbel X   X   X   X  X  X
CT-1229 Getriebemotor   X   X   X  X  X  X
CT-2418 Steuerung   X   X   X  X  X  X